\{e‘fm-mﬁushaqes , dtl 25.09.1965 , banues ne Tirane , Rr “Donika Kastrioti

JORTAK I VETEM :Arjan Prodani , I biri Muhametit dhe I
“ 9/1 Tirane, madhore , me zotes| te plote per te vepruar, 1 pajisur
me pasaport Nr 1995375 .

Mbeshtetur ne nenin 25 shkronja “c” te Ligjit 7512 dt 10.08.1991
“per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire
te veprimtarise private dhe privatizimit * krijoj shoqgerine tregetare

private me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “ SOT NEWS
“gH.P.K. dhe lidhi kete kontrate si vijon .

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogeri tregetare private e quajtur * SOT NEWS °
SH.P.K. Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar , ndersa
deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjisiacionit ku do te
kete seline dega .

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti
themelues ( kontrate ) dhe statutit te shogerise qe do te miratohet
nga ortaku I vetem .

SELIA E SHOQERJISE
NENI 2. :
Selia e shogerise tregetare private™ SOT NEWS" SH.P.K. do te jete
Rr “Donika Kastrioti * 9/1 Tirane

Shogeria do te hape edhe vendgendrime te tjera te dyta , dege ,
filiale , perfaqesi dhe agjensi , ne te gijithe teritorin e Republikes se.
Shgiperise dhe me miratim te organeve kompetente edhe jashte
vendit .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e :

Ushtrimin e aktivitetit ne fushen e grumbuliimit dhe botimit te
informacionit me karakter ekonomik e shogeror , botim gazetash ,
librash , revistash , broshurash , fletepalosjesh , posterash e
materiale te tjera me karakter publicistik e jo publicistik , tipografi ,
import -eksport letre , pajisje e materiale tipografike , si dhe botimin
e Gazetes “SOT NEWS”dhe te gazetes "KERKO DHE GIE)” , import -
eksport mallrash industriale , ushgimore , fruta e perime , pije




¥

alkolike dhe jo alkolike materiale ndertimi , elektroshtepiake ,
karburante dhe vajra lubrifikante me pakice dhe perpunim te
produkteve ushgimore

Shogeria mund te ushtroje giithashtu aktivitete te tjera
ndihmese ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe te
konsideruara nga shogeria me perfitim dhe te dobishme per arritjen
e objektivave te saj

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat 30(tridhjete ) viet.Ajo
mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALL iSHOQERISE

NENI 6
Kapitali fillestar I shogerise tregetare private * SOT NEWS™ SH.P.K.
do te jete 100.000(njeqinde mije ) leke dhe do te perbehet nga
kuotat e ortakut te vetem themelues te shoqerise

NENI 7

Ortaku duhet te beje perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te
shogerise ,te ruaje sekretin e saj dhe te mos demtoje interesat €
personave te tjere te shogerise .

DREJTIMI [SHOOERISE

NEN1IS

Shogeria do te drejtohet nga administratori I saj I cili eshte ortaku
1 vetem themelues I shogerise, Z. Arjan PRODANI
Ortaku 1 vetem ka te drejte te caktoje administrator me vendim te tij

Administratori ka te drejte te administroje pasurine €
shogerise dhe te kryeje te gjitha veprimet bankare ge kane te bejne
me llogarine e shogerise.

NENI 9

Te ardhurat neto te shogerise I takojne ortakut te vetem themelues
te shogerise

Ortaku I vetem ka te drejte dhe cakton edhe administratore te tjere
te vlerave materiale te shogerise.

Ai ka te drejte te caktojne financier, likujdator per problemet e
shogerise, si edhe te pajtojne persona te tjere si ortake.
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Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-
mujore, per aktivitetin e kryer te shoqgerise.

NENI 11
Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te giykohen dhe do te
zgjidhen ne zbatim te legjisiacionit shqiptar.

Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme e cila
percaktohet nga ortaku I vetem.

NENI 13
Shogeria dekiarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te
statutit dhe ne perputhie me legjisiacionin shgiptar ne fugi dhe
vecanerisht te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992,”Mbi krijimin e
shogerive tregtare”.Ligjit Nr 7667 dt 28.1.1993

NENI 314
Ky akt themelimi hyn ne fugi me nenshkrimin e ketij akti nga ortaku
I vetem .

Akti I themelimit u perpilua ne disa kopje per tu shperndare
organeve kopetente dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin
baze te shogerise tregtare private ™ SOT NEWS " SH.P.K

Akti ithemelimit nénshkruhet rregutlishf nga ortaku 1
vetem themelues

ORTAKU iVETEM i SHOQERISE
"  SOT NEWS ” SH.P.K
Arjan Prodani

REPUBLIKA E SHQIPERISE / | _ [
DHOMA E NOTEREVE TIRANE | Y b R OCRUL N
J_rep K ( 7/
vertetim (&L

Sot me daten 23 2% .2003(dymije e tre ) u paragit para meje : :
Arjan Prodani , I biri Muhametit dhe I Manushages, dtl 25.09.1965
, banues ne Tirane , madhore , me zotesi te plote per te vepruar ,
ipajisur me pasaport Nr 1995375 , icili deklaroje sa me siper eshte
hartuar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa
vrejtje ne pranine time dhe une e vertetoje sipas ligjit .
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" ortak Ivetem : Arjan Prodani
Kapitali : 100000 leke :
Ne baze te ligjit 7512 date 10.08.1991 ™“Per sanksionimin dhe
mbrojtjen e prones private,nismes s€ lire te veprimtarise private dhe
privatizimit” dhe te ligiit Nr.7638 date 19.11.1992, “Per shogqerite
tregetare “,me vullnetin tim te lire, te shprehur ne nenshkrimin e aktit
Themelues ( kontrates), ortaku I vetem

: Arjan Prodani , 1 biri Muhametit dhe I Manushages, dtl 25.09.1965
, banues ne Tirane ,Rr. Donika Kastrioti.nr 9/1, Tirane.i pajisur me
pasaporte me nr.1995375.

Hartoj Statutin e shogerise si me poshte :

NENI 1
Shogeria emertohet w SOT NEWS ” SH.P.K.

NENI 2
Selia e shoqerise tregetare private ™ SOT NEWS ” SH.P.K do te jete
ne : Rr "Donika Kastrioti * 9/1 Tirane
Shogeria ka te drejte te hap dege apo fillale me vendim te ortakut te
vetem

NENI 3
Kohezgjatja e shogerise eshte 30(tridhjete ) vjet.
Shogeria e fiton personalitetin e vet nga momenti I regjistrimit ne
regjistrin tregetar,prane Gjykates se Rrethit Tirane.
1

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e :

Grumbullimit , perpunimit dhe botimit te informacionit me karakter
ekonomik e shogeror , botim gazetash , librash , revistash ,
broshurash , fletepalosjesh , posterash € materiale te tjera me
karakter publicitik e jo publicistik , tipografi , import -eksport letre ,
pajisie € materiale tipografike , si dhe botimin e Gazetes “SOT
NEWS” dhe gazetes “KERKO DHE GJE)” , Import —eksport malirash
industriale , ushgimore , fruta € perime , pije alkolike dhe jo alkolike
, materiale ndertimi , elektroshtepiake karburante dhe vajra
lubrifikante me pakice dhe perpunim te produkteve ushgimore

Shogeria mund te ushtroje gjithashtu aktivitete te tiera
ndihmese ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe te




konsideruara nga shogeria me perfitim dhe te dobishme per arritjen
e objektivave te saj

Kohezgjatja € shogerise do te jete me nje afat 30(tridhjete ) vjet.

KAPITALI ISHOQERISE

Kapitali themeltar I shogerise tregetare private © SOT NEWS ”
SH.p.K.do te jete 100.000 (njeqinde mije ) leke,dhe perbehet nga
kuotat e ortakut themelues te shogerise .

NEN1 7

Shogeria tregetare v SOT NEWS ° SH.P.K. eshte perdoruese dhe
disponuese € pasurise sé saj . Ajo mund te bleje e te shfrytezoje te
drejta te tjera, materiale ose i0 materiale , duke perfshire edhe te
drejten per shitjen € pasurise se vete tek te tjeret .

Shogeria tregetare w 0T NEWS ” SH.P.K gezonw te drejta ,
sikunder cdo person tjeter juridik , shgiptar ose 1 huaj , ne perputhje
me legjisiacionin né fuqi .

Shogeria tregetare w gOT NEWS * SH.P.K. vepron ne regjimin €
prones private dhe merr persiper te drejta dhe detyrime vetem
brenda kufirit te kapitalit te saj .

R 1 EAD

Shogeria do te drejtohet nga administratori 1saj ge eshte ortaku
I vetem Arjan Prodani

Hyjne brenda detyrave dhe kopetancave te ortakut te vetem si me
poshte:

1.Ndryshimi I aktitte themelimit dhe I statutit te shogerise.

2 Miratimimi I buxhetit vijetor, 1 raporteve te administrimit,
I inventareve dhe 1 bilancit, e llogarise vijetore.

3.Zgjedhja e administratorit jo- ortake dhe caktimi i detyrave
dhe konpetencave te tij, me perjashtim te atyre qe shenohen ne
statut.

4.Aprovimi 1 garancive qe ka shogeria.

5.Miratimi i cmimeve per sherbimet dhe malirat qe trajton
shogeria ,si edhe 1 tarifave te sherbimeve te saj.

6.Pranimet ne pune dhe largimet nga puna.

7.Caktimi I formes S€ vules dalluese te shogerise.
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8.Kryerja e te giitha veprimeve te administrimit te shogerise
ne emer ,per llogari dhe per interes te saj

Administratori jo ortak (ne rast se caktohet nga ortaku I vetem )
pervec detyrave ge I cakton ortaku I vetem ka edhe keto te drejta €
detyra: . -
' 1.Te mire-administroje pasurine € shoqgerise.
2. Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te
veprimtarise  s€ shogerise dhe kompetencave te caktuara nga
ortaket.

3.Te zbatoje rreguitoren € brendshme te shogerise.

4.Te pergjigjet per demet ge I sjell Shogerise nga veprimet e
tij.

5.Te paguhet per punen qe kryen ne bazete marreveshjes se
bere me ortaket.

6.Te marre te dhena e te beje propozime per gjithcka qe
cmon si te dobishme per shogerine.

7.Te kryeje te gjitha veprimet bankare ge kane te bejne me
llogarine e shogerise.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

NENI 12
Shogeria ka te drejte
1.Te importoje dhe te eksportoje malira ne baze te interesave ge ka
ne perputhje me objektin e veprimtarise se tij '
2.Te siguroje pasurine € vet .
3.Te marre kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te
huaja ne baze te rregullave ligjore .
4.Te perfitoje nga favoret ge I njeh legjistacioni shqiptar lidhur me
tatimet dhe te tiera .
1. Te investoje kudo ne Shqiperi nga te ardhurat ge realizon gjate
ushtrimit te aktivitetit te saj sipas rregutlave perkatese .
2. Te punesoje punetore te thjeshte ose te kualifikuar , vendas ose
te huaj .
3. Te eksportoje lirisht valuten ge ka realizuar nga fitimet esaj .

Shogeria ka per detyre :

1. Te siguroje kapitalin themelor ne formen dhe ne kohen e duhur .

2. Te jap garanci per mallrat ge trajton dhe sherbimet qe kryen .

3. Te siguroje punonjesit e saj .

4. Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale ge ka ndaj shtetit si dhe
detyrimet kontraktuale ndaj cilido. .~
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5. Te respektoje standartet shteterore dhe te gjitha rregullat qe

lidhen me veprimtarine € saj .

E gjithe veprimtaria e shogerise per plotesimin e objektit te
veprimtarise se saj pasgyrohen ne bilancin ekonomik te saj.

Ne seline e'shoqerise mbahet dokumenti financiar , ne baze te te cilit
brenda dates 31 mars te cdo viti nxirret bilanci .

viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor .

Shogeria mban xhiro - llogarite ne Banke . Llogarite mbahen ne leke
dhe ne valute dhe pasqyrohen ne librat perkates .

NENI 18

Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar , shogeria pasi ben
zbritjet e humbjeve te vitit te meparshem , le menjane S % te fitimit
, me te cilen krijohet fondi “Rezerve I domosdoshem “ deri sa ky
fond te arrije ne masen 10 % te kapitalit themeltar .

NENI 19

Te ardhurat neto , pas vecimit te fondeve te permendura me siper
dhe pagimit te detyrimeve fiskale , I mbeten ne perdorim ortakut
te vetem te shoqgerise . .
Fitimi I realizuar nga shogeria merret nga ortaku I vetem
. Ndarja e dividenteve behet sipas menyres dhe ne afate qe vendos
ortaku I vetem .
Konvertimi 1 parase se realizuar nga shitja do te behet sipas
kushteve ge do te kete Banka e shtetit shqiptar ose banka te tjera
private dhe transferimi I saj do te behet ne baze te ligijeve te Shtetit
shqiptar .

DISPOZITA TE VECANTA

NENI 20

Shogqeria ka vulen e vet dalluese .
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NENI 21
Shnderrimi ishogerise ® SOT NEWS ® SH.P.K. ne shogeri te tipeve
te tjera , kolektive ose me drejtim te thjeshte , mund te behet me
vendim te Ortakut te vetem .




NENI 22

Shperberja € shoqerise , mund te vije ne cdo kohe dhe per cfardo

shkaku si

Humbja e kapitalit te shoqerise

pamundesi veprimi

Me vendim-te Ortakut te vetem :
Ne keto , ortaku vendos mbi menyren € likujdimit dhe cakton nje
ose me shume likujdatore duke iu percaktuar edhe detyrat .
Administratori dhe likujdatori jane pergjegjes Pper ruajtien €
pasurise se shogerise  perderisa ajo tu dorezohet personave
perkates fizik € juridik , duke likujduar ne rradhe te pare
detyrimet ndaj personave te trete ge ka shogeria .
Ne rast se fondet disponibel , rezultojne te pamjaftueshme per
shiyerjen e detyrimeve te shogerise , likujdatori mund t'1 kerkoje
ortakut themelues te shogerise qe te derdhi teresisht kuotat .

persa nuk eshte shprehur plotesisht ne aktet baze te kesaj shogerie
sbatohen dispozitat € Ligjit Nr 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite
tregetare * si dhe dispozita te tjera te legjislacionit shqiptar .

Ky statut perpilohet ne disa kopje per tu shpendare organeve
kompetente dhe nje kopje mbetet ne dokumentat baze te shogerise
tregetare private w §OT NEWS ™ SH.P.K,

ORTAKU IVETEM iSHOQERISE

~ SOT NEWS™ SH.P.K.

Arjan Prodani
REPUBLIKA E SHQIPERISE /47, e 2‘«9
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
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Sot me daten »J3. 09.2003(dymije e tre) U paraqit para meje : :
Arjan Prodani , I biri Muhametit dhe 1 Manushages , dtl 25.09.1965
, banues ne Tirane rr. Donika Kastrioti nr 9/1 Tirane , madhore , me
zotesi te plote per te vepruar , I pajisur me pasaport Nr 1995375, 1
cili deklaroje sa me siper eshte hartuar me vullnetin € tij te lire dhe
te plote dhe nenshkruhet pa vrejtje ne pranine time dhe une €
vertetoje sipas ligjit .




